
Leszek Biały i Jadwiga na nowych monetach kolekcjonerskich NBP

W czwartek, 4 grudnia, Narodowy Bank Polski wprowadzi do obiegu nowe monety kolekcjonerskie – srebrną monetę o
nominale 10 zł „Brakteat Leszka Białego” z serii „Historia monety polskiej” oraz srebrne 50 zł i złote 500 zł z wizerunkiem
królowej Jadwigi z serii „Skarby Stanisława Augusta”.

Do serii obrazującej historię monety polskiej został wybrany brakteat z wyobrażeniem
skrzydlatego smoka, z dużym prawdopodobieństwem przypisywany księciu Leszkowi
Białemu (1206–1227). Srebrna moneta o nominale 10 zł, zaproje ktowana przez
Dominikę Karpińską-Kopiec, została wybita w nakładzie do 20 tysięcy sztuk. Jej cena
emisyjna wynosi 132 zł.

Natomiast wyjątkowa seria złotych i srebrnych monet kolekcjoner skich o nominałach
500 zł i 50 zł z serii „Skarby Stanisława Augusta” odwzorowuje słynną
osiemnastowieczną serię medalierską z wize runkami królów Polski wykonaną na
zlecenie Stanisława Augusta Poniatowskiego. Rewers monety zaprojekto wała Anna
Wątróbska-Wdowiarska, a awers oraz napisy na rewersie – Robert Kotowicz. Nakład
złotej monety o nominale 500 zł z wizerunkiem Jadwigi nie przekroczy 750 sztuk. Jej
cena wynosi 11 500 zł. Natomiast moneta srebrna, 50-złotowa, zostanie wyemitowana
w nakładzie do 5 tysięcy sztuk i będzie kosztowała 720 zł.

Od 4 grudnia monety będzie można kupić we wszystkich oddziałach okręgowych NBP.
Sprzedaż monet kolekcjonerskich emitowanych przez NBP prowadzona jest również w
sklepie internetowym pod adresem:

www.kolekcjoner.nbp.pl<http://www.kolekcjoner.nbp.pl>

Kolejna emisja monet kolekcjonerskich NBP zaplanowana jest już na 11 grudnia. Tego
dnia Narodowy Bank Polski wprowadzi do obiegu dwie srebrne monety o nominałach 
10 zł – okrągłą i kwadratową - poświęcone Grzegorzowi Ciechowskiemu.  Będzie to
piąty temat w zapoczątkowanej w 2009 roku serii upamiętniającej twórców polskiej
muzyki rozrywkowej.

Narodowy Bank Polski ma wyłączne prawo do emitowania monet i banknotów w
Polsce. Wszystkie znaki pieniężne emitowane przez NBP – w tym kolekcjonerskie – są
prawnym środkiem płatniczym w Polsce.
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